



NORDANSTIGS
KOMMUN

Ansökningsprocess för serveringstillstånd

När ansökan om serveringstillstånd inkommer till kommunen, kommer denna att diarieföras och faktureras. Det är viktigt att fakturan betalas så fort som möjligt eftersom utredningen inte startas för än fakturan är betald. För att förenkla utredningsprocessen är det viktigt att den sökande lämnar in alla dokument som efterfrågas tillsammans med ansökan.

[Anvisningar för ansökan om stadigvarande tillstånd att servera alkoholdrycker](#)

När ansökan har inkommit tar alkoholhandläggaren kontakt med den sökande för en diskussion och besök i serveringslokalen planeras in. Utredning om serveringstillstånd påbörjas när fakturan är betald. För att kunna utreda ansökan om serveringstillstånd skickas remisser till berörda remissinstanser (Skatteverket, Kronofogdemyndigheten, Polisen, Miljökontoret samt Räddningstjänsten). När remissvaren inkommer utreds om det enligt remissinstanserna föreligger hinder för att serveringstillstånd kan beviljas.

Endast den som visar att han eller hon med hänsyn till sina personliga och ekonomiska förhållanden samt omständigheterna i övrigt är lämplig att driva verksamhet samt att verksamheten kommer att drivas i enlighet med de krav som ställs i alkohollagen (2010:1622) får meddelas serveringstillstånd. Minst 50% i ett bolag ska ha kunskaper i alkohollagen och ska därför genomföra Folkhälsomyndighetens kunskapsprov med godkänt resultat. Om den sökande redan har skrivit Folkhälsomyndighetens nya kunskapsprov med godkänt resultat och att det genomförda provet ej är äldre än tre år, behöver han eller hon inte avlägga nytt prov.

När alla dokument är inkomna kan utredningen avslutas och beslut kan tas. Beroende på vilken typ av serveringstillstånd som söks, kan det ta längre tid innan beslut tas. Exempelvis tas beslut om stadigvarande tillstånd till allmänheten i Sociala myndighetsnämnden, vilka har nämndsmöten ungefär en gång per månad. Det är därför viktigt att ansökan om serveringstillstånd lämnas in i god tid innan den planerade serveringen ska äga rum.